avtals- och kundstruktur, höja fastigheternas
marknadsvärde, dels på yttre faktorer som på-
verkar efterfrågan och utbudet på Wihlborgs
fastighetsmarknader.

Wihlborgs fastighetsvärderingar utgår från
en värderingspolicy och väl etablerade
värderingsmodeller med tydliga rutiner för in-
hämtning av relevanta och tillförlitliga data till
beräkningarna. Vid förvärv gör transaktions
avdelningen analyser av den aktuella fastig
heten för att bedöma värdet samt framtida
möjligheter och risker. Inför varje bokslut låter
Wihlborgs externa parter utföra värderingar av
alla fastigheter. Arbetet med fastighetsvärde-
ringar granskas då också av revisorerna.

För ytterligare information kring upp-
skattningar och bedömningar vid fastighets
värdering se sid 82–83 och not 13.

Wihlborgs värdeförändringar 2020 uppgick till
826 Mkr (1 479) varav 311 Mkr är hänförlig till
projektutvecklingen. Resterande värdeökning
påverkas dels positivt av sänkta direktavkast-
ningskrav i vissa områden och segment, och
dels negativt av lägre inflationsantaganden de
närmsta åren. Tabellen nedan visar Wihlborgs
resultat och ställning om fastighetsvärdet
skulle förändras +/−5–10 procent.

Känslighetsanalys värdeförändring fastigheter

-10 % -5 % 0 5 % 10 %

Resultat före
skatt, Mkr
Soliditet, %
Belåningsgrad
fastigheter, %

-2 024

37,2

53,6

279

39,3

50,7

2 583

41,3

48,2

4 887

43,1

45,9

7 190

44,7

43,8

Risk Hantering Utfall

88

Förvaltningsberättelse

Klimatförändringar

Det mesta tyder på att klimatet kommer
förändras i någon utsträckning under kom-
mande årtionden. Klimatförändringar i form
av exempelvis fler kraftiga stormar, varmare
temperaturer eller ökade grundvattennivåer
innebär risk för stigande kostnader för fukt-
och skadereglering och ökat kylbehov. På
längre sikt ökar sannolikt också investeringar-
na för att anpassa Wihlborgs fastigheter till ett
förändrat klimat. Härutöver finns det risk för
nya regler, skatter, kundbeteenden och andra
omställningar i samhället till följd av de fysiska